
*MKCRX00N529Z*
  

Č. j.:  MK 82867/2024 OVV 

 

 

Dodatek č. 5 ke smlouvě 58/2023/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 

Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČO: 00023671 

Zastoupen: 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemce-koordinátor: Národní muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1 

IČO: 00023272 

Zastoupen

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 
 

3. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 

IČO: 75032333 

Zastoupen:

(dále jen „příjemce“) 
 

4. Příjemce: Národní knihovna České republiky 

Právní forma: státní příspěvková organizace  
Adresa: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

IČO: 00023221 

Zastoupen: 

(dále jen „příjemce“) 
 

 



 

5. Příjemce: Knihovna AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČO: 67985971 

Zastoupen:

(dále jen „příjemce“) 
 

6. Příjemce: Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Denisova 47, 771 11 Olomouc 

IČO: 75079950 

Zastoupen: 

(dále jen „příjemce“) 
 

Čl. I. 
 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 58/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci-koordinátorovi a příjemcům na řešení projektu „Kořeny 
a plody evropské vědy v českých, moravských a slezských historických knihovních 
fondech“ identifikační kód projektu: DH23P03OVV058 (dále jen „projekt“). 

 

Čl. II. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy č. 58/2023/OVV, článek č. 3, odst. 6, 7, 11. 

 

Původní znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 43 461 tis. Kč (slovy: 

Čtyřicettřimilionůčtyřistašedesátjednatisíckorunčeských). 
Uznané náklady projektu celkem z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu 
NAKI III) za dobu řešení projektu jsou 43 461 tis. Kč (slovy: Čtyřicettřimilionů 
čtyřistašedesátjednatisíckorunčeských). 
 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI III, kterou poskytovatel poskytne příjemci-
koordinátorovi a příjemci (příjemcům) za celou dobu řešení je 43 461 tis. Kč (slovy: 

Čtyřicettřimilionůčtyřistašedesátjednatisíckorunčeských). 
 

11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI III), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 

letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 
 

 

 

 



 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 

celkem 

- z toho: 

6 623 9 406 8 479 10 865 8 088 43 461 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

6 623 9 406 8 479 10 865 8 088 43 461 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 

z toho: 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce-koordinátora: 

Národní muzeum 

- z toho: 

 

2 279 

 

3 279 

 

2 888 

 

3 049 

 

2 688 

 

14 183 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

 

2 279 

 

3 279 

 

2 888 

 

3 049 

 

2 688 

 

14 183 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 



 

Nové znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 43 222 tis. Kč 

(slovy: Čtyřicettřimilionůdvěstědvacetdvatisíckorunčeských). 
Uznané náklady projektu celkem z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI III) za dobu řešení projektu jsou 43 222 tis. Kč (slovy: 

Čtyřicettřimilionůdvěstědvacetdvatisíckorunčeských). 
 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI III, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci-koordinátorovi a příjemci (příjemcům) za celou dobu řešení je 43 222 tis. Kč 
(slovy: Čtyřicettřimilionůdvěstědvacetdvatisíckorunčeských). 
 

11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI III), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 

celkem 

- z toho: 

6 623 9 167 8 479 10 865 8 088 43 222 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

6 623 9 167 8 479 10 865 8 088 43 222 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

  

z toho: 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce-koordinátora: 

Národní muzeum 

 

2 279 

 

3 040 

 

2 888 

 

3 049 

 

2 688 

 

13 944 



- z toho: 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

 

2 279 

 

3 040 

 

2 888 

 

3 049 

 

2 688 

 

13 944 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 

 

Zdůvodnění: 
Uznané náklady pro r. 2024 se u příjemce – koordinátora Národní muzeum snižují celkem o 

částku 239 tis. Kč (z 14 183 tis. Kč na 13 944 tis. Kč). Finanční prostředky ve výši 239 tis. Kč 
za r. 2024 budou vráceny na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny. 

Zároveň dochází i ke snížení celkových uznaných nákladů projektu z 43 461 tis. Kč na 43 222 

tis. Kč. Důvodem snížení je administrativní pochybení na straně příjemce-koordinátora, kdy 

byl nedopatřením vložen součtový vzorec, který sčítal celkové mzdové náklady všech řešitelů 
projektu s označením RP v rámci kapitoly rozpočtu A2, do řádku č. 17 (položka: Další výzkumní 
pracovníci). Řádek nevykazoval skutečné mzdové náklady na tuto položku, naopak částku o 

239 tis. Kč vyšší. Celkové mzdové náklady pro danou položku (včetně chybného celkového 
vyjádření ekvivalentu úvazku všech DPP/DPČ), byly předloženy již v době podávání Návrhů 
projektů do veřejné soutěže. Toto pochybení bylo zjištěno až v roce 2024 v rámci průběžné 
kontroly čerpání uznaných nákladů projektu.  

 

Čl. III. 
 

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 rozpočtu projektu. 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  
 

Příjemce-koordinátor: Národní muzeum 

 

• A Osobní náklady – 2024 

 

Změny v položkách: 
 

• A2 Ostatní osobní náklady bez zákonných odvodů 

 

Zdůvodnění: 
Z důvodu administrativního pochybení na straně příjemce koordinátora (viz zdůvodnění 
uvedené v čl. II. tohoto dodatku) dochází v rámci kapitoly rozpočtu A2 (položka: Další 
výzkumní pracovníci) v roce 2024 ke snížení mzdových nákladů o 239 tis. Kč (z 1111 tis. Kč 
na 872 tis. Kč).  



Příjemce: Národní knihovna ČR 

 

• A Osobní náklady – 2025 – 2026 

 

Změny v položkách: 
 

• A2 Ostatní osobní náklady bez zákonných odvodů 

 

Zdůvodnění: 
řešitelka projektu, se z vážných rodinných důvodů rozhodla 

zkrátit svůj úvazek na projektu. Po jeho snížení bude v řešitelském týmu nadále působit v rámci 
kumulativní pozice „Další výzkumní pracovníci“. Specifikace předmětu její výzkumné činnosti 
na projektu se zásadně nemění, nadále se bude v rámci sníženého úvazku podílet na 
provenienční identifikaci, mapování knihoven vědců a učenců ve fondu Národní knihovny. 
Podle svých časových možností plánuje rovněž participovat na přípravě a realizaci plánovaných 
výstav. 

 která ji v letech 2025 – 2026 nahradí, na projektu spolupracuje od 
jeho počátku na pozici Další výzkumní pracovníci. Její zapojení do výzkumné činnosti se 
rozšíří zejména v oblasti identifikace proveniencí a mapování knihoven vědců a učenců v 
historickém fondu NK. Výrazněji bude též participovat na přípravě plánovaných výsledků.  
 

 

Čl. IV. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 1 – Návrh projektu programu NAKI 
III (Projekt) (dále jen „návrh projektu“) kapitola B.II. Základní informace o řešiteli a 
řešitelském týmu a změně přílohy č. 3 návrhu projektu – Údaje o příjemcích a řešitelích: 

 

Příloha č. 1 – Návrh projektu, kapitola B. II. Základní informace o řešiteli a řešitelském 
týmu 

 

Příjemce: Národní knihovna ČR 

 

Původní znění: 
 
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 
Řešitelka, provenienční průzkum historického fondu, kurátorka výstavy Historia naturalis v 
historickém fondu, rešerše a analýza archivních pramenů 

 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a 
vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

HEILANDOVÁ, Lucie. Brněnský knihkupec a tiskař Franz Gastl. Acta Musei Nationalis Pragae – 

Historia litterarum, 2022, 67(1–2), s. 13–21. ISSN 2570-6861. 

HEILANDOVÁ, Lucie. The Library of the Brno Ursuline Convent. In: Monastic Libraries in East 

Central and Eastern Europe between the Middle Ages and the Enlightenment: Proceedings of the 



International Conference held on 7 to 9 December 2020 at the University of Hradec Králové. Brno, 

Hradec Králové, St. Pölten : Diözesanarchiv St. Pölten, 2020, s. 52–70. ISBN 978-3-901863-63-9. 

HEILANDOVÁ, Lucie. Moravikální produkce v rajhradském klášterním fondu. Specializovaná 
mapa s odborným obsahem. [online]. 2020. Dostupné z: https://typografie.mapy.mzk.cz. 

BOLOM-KOTARI, Martina (ed.). Knihovny benediktinských klášterů Broumov a Rajhrad. Hradec 

Králové : Gaudeamus, 2019. 139 stran. ISBN 978-80-7435-740-4. (spoluautorka sedmi kapitol) 

HEILANDOVÁ, Lucie. Encyklopedická díla vydávaná tiskárnou Josefa Georga Trasslera. In: Sunt 

libri mei… Knihy ve výchovném procesu novověkého čtenáře. Brno : Moravská zemská knihovna v 
Brně, 2018, s. 72–88. 

HEILANDOVÁ, Lucie. První brněnské litografické dílny a počátky litografie na Moravě. Acta 

Musei Nationalis Pragae – Historia litterarum. Praha : Národní muzeum, 2018, 63(3–4), s. 57–65. 

ISSN 2570-6861. 

HEILANDOVÁ, Lucie. Brněnské knihkupectví a tiskárna BUSCHAK & IRRGANG. In: Studia 

Bibliographica Posoniensia. Bratislava : Univerzitná knižnica v Bratislave, 2016, s. 34–45. ISSN 

1337-0723 

HEILANDOVÁ, Lucie. Grafická sbírka rajhradského kláštera a umělecký mecenát rajhradských 
benediktinů. Brno : Moravská zemská knihovna v Brně, 2015. 160 stran. ISBN 978-80-7051-208-

1. 

PAVELKOVÁ, Jindra, HAVEL, Dalibor, HEILANDOVÁ, Lucie, RICHTROVÁ, Eva, 
MACUROVÁ, Zuzana, ŽŮREK, Pavel, SMOLOVÁ, Martina. Milovníci a mecenáši věd a umění v 
řeholním rouše. Brno : Masarykova univerzita, Moravská zemská knihovna v Brně, 2014. 211 stran.  

ISBN 978-80-210-6705-9. 

HEILANDOVÁ, Lucie, PAVELKOVÁ, Jindra, MAHEL, Richard, RICHTROVÁ, Eva. Posledních 
dvě stě let v historii rajhradského kláštera. Brno : Moravská zemská knihovna, 2013. 173 stran. 
ISBN 978-80-7051-196-1. 

 

Nové znění: 
 
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 
Řešitelka, provenienční průzkum historického fondu, kurátorka výstavy Historia naturalis v 

historickém fondu, rešerše a analýza archivních pramenů  

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a 
vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

ADAMAITIS, Zuzana a BÄUMLOVÁ, Michaela. Item plures et alios libros: knihy kláštera Teplá 
ve fondech Národní knihovny České republiky. 1. vyd. Praha: Národní knihovna České republiky, 
2009. 138 s. ISBN 978-80-7050-578-6. 



ADAMAITIS, Zuzana, ed. a PALIČKOVÁ, Tereza, ed. Manu propria--: sborník příspěvků k 
životnímu jubileu PhDr. Aleny Richterové, CSc. 1. vyd. Praha: Národní knihovna České republiky, 
2012. 285 s. ISBN 978-80-7050-614-1. 

ADAMAITIS, Zuzana a PALIČKOVÁ, Tereza. Zpráva o zpracovávání fondu starých tisků 
Czerninské knihovny uložené v Oddělení rukopisů a starých tisků Národní knihovny ČR. 
Bibliotheca Antiqua 2014: sborník z 23. konference, 5.-6. listopadu 2014, Olomouc. Olomouc: 

Vědecká knihovna v Olomouci; Ostrava: Sdružení knihoven České republiky, 2014. s. 41-48. ISBN 

978-80-7053-306-2  

PALIČKOVÁ, Tereza. Bibliotheca nationalis v Národní knihovně ČR. Bibliotheca Antiqua 2019: 

sborník z 28. konference, 13.-14. listopadu 2019, Olomouc. Olomouc: Vědecká knihovna v 
Olomouci; Praha: Sdružení knihoven ČR, 2019. s. 131-141. ISBN 978-80-7053-328-4 

PALIČKOVÁ, Tereza a ADAMAITIS, Zuzana. Czerninská rodová knihovna: tisky 16. století 
czerninské provenience ve fondu pražské lobkowiczké knihovny v Národní knihovně České 
republiky. 1. vydání. Praha: Národní knihovna České republiky, 2019. 331 stran. ISBN 978-80-

7050-712-4 

 

Údaje o příjemcích a řešitelích příjemce, Údaje o ostatních řešitelích příjemce – koordinátora 

 

Původní znění: 
 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8062034365 

G13   

G14 

G15 

G16 

G17 

 

Nové znění: 
 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 7759015088 

G13   

G14 

G15 



G16 Mgr. 

G17  

 

Zdůvodnění: 
řešitelka projektu, se z vážných rodinných důvodů rozhodla 

zkrátit svůj úvazek na projektu. Po jeho snížení bude v řešitelském týmu nadále působit v rámci 
kumulativní pozice „Další výzkumní pracovníci“. Specifikace předmětu její výzkumné činnosti 
na projektu se zásadně nemění, nadále se bude v rámci sníženého úvazku podílet na 
provenienční identifikaci, mapování knihoven vědců a učenců ve fondu Národní knihovny. 
Podle svých časových možností plánuje rovněž participovat na přípravě a realizaci plánovaných 
výstav. 

, která ji v letech 2025 – 2026 nahradí, na projektu spolupracuje od jeho 

počátku na pozici Další výzkumní pracovníci. Její zapojení do výzkumné činnosti se rozšíří 
zejména v oblasti identifikace proveniencí a mapování knihoven vědců a učenců v historickém 
fondu NK. Výrazněji bude též participovat na přípravě plánovaných výsledků.  

 

Čl. V. 
 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

Čl. VI. 

 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce-koordinátora ze dne 17. 10. 2024 a je 

vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran a účinnosti vložením dodatku do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vložení smlouvy do registru 
smluv jako informačního systému veřejné správy zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory. 

 

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 
 Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory         

    výzkumu a vývoje 

  

 

 

 

 

 

……………..………………………….   ………………………..……… 

                   poskytovatel    příjemce-koordinátor 
Česká republika – Ministerstvo kultury         Národní muzeum 

                (elektronicky podepsáno)      (elektronicky podepsáno)  

  

 

 



 

 

……………………………………. ………………………..……… 

                příjemce           příjemce 

     Národní památkový ústav   Národní knihovna České republiky 

             (elektronicky podepsáno)       (elektronicky podepsáno)  

 

 

 

……………………………………. ………………………..……… 

                příjemce            příjemce 

     Knihovna AV ČR, v. v. i.     Muzeum umění Olomouc,  

           (elektronicky podepsáno) státní příspěvková organizace      

    (elektronicky podepsáno) 


